

Č. j.: 2018/23096 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve věci záštit

Dotaz ze dne 31. 1. 2018

1. *Zdali váš resort udělil v roce 2017 nějakou záštitu jménem ministra (či záštitu ministerstva)?*

a) pakliže ano, tak v jakém celkovém počtu byly v roce 2017 záštity uděleny?

b) pakliže byly uděleny záštity s finanční podporou, tak v jakém celkovém počtu a v jaké celkové výši finančních prostředků?

2. *Zdali existuje pro udělování záštit na vašem resortu rozpočet pro záštity s finanční podporou? Pakliže ano, jaká celková výše byla alokována pro tuto formu podpory v roce 2017?*

3. *Zdali existuje pro udělování záštit ministra či ministerstva nějaký vnitřní předpis, (např. směrnice, apod.), který popisuje řádný postup, formu aj. faktické postupy při udělování záštit ministra či ministerstva, kterým se je třeba na tomto resortu se řídit?*

4. *Jaký byl celkový počet podaných dotazů na váš resort za uplynulý rok 2017 v režimu zákonů o svobodném přístupu k informacím?*

a. Jaký celkový počet z takto podaných žádostí byl na vašem resortu vyřízen v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím?

b. Jaký celkový počet z takto podaných žádostí byl na vašem resortu vyřízen v režimu zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí?

c. Jaký celkový počet z takto podaných žádostí bylo vyřízeno kladně? – pro oba dva zákony, pokud byly použity, tak prosím samostatně rozdělit.

d. Jaký celkový počet z takto podaných žádostí bylo vyřízeno záporně, tedy zamítavým způsobem a požadovaná informace nebyla vydána? – pro oba dva zákony, pokud byly použity, tak prosím samostatně rozdělit.

e. V jakém celkovém počtu bylo podáno proti zamítavému rozhodnutí o nevydání informace odvolání? - pro oba dva zákony, pokud byly použity, tak prosím samostatně rozdělit.

f. Jaký celkový počet zamítavých rozhodnutí o neudělení informace bylo žadatelem následně napadeno soudní cestou? - pro oba dva zákony, pokud byly použity, tak prosím samostatně rozdělit.

g. Kolika žádostem na základě svobodného přístupu k informacím byla vypočtena před vydáním informace také úhrada nákladů? - pro oba dva zákony, pokud byly použity, tak prosím samostatně rozdělit.

h. Kolik žadatelů na základě vypočtení nákladů je následně skutečně zaplatilo a informace žadateli byla za poplatek vydána? - pro oba dva zákony, pokud byly použity, tak prosím samostatně rozdělit.

5) Zdali existuje pro vyřizování žádostí o informace na základě výše uvedených zákonů (106/1999 Sb., a 123/1998 Sb.) nějaký vnitřní předpis, (např. směrnice, apod.), který popisuje řádný postup, formu aj. faktické postupy při vyřizování těchto žádostí a kterým je třeba se na vašem resortu řídit?

a. Pakliže takovýto (i interní) předpis existuje, žádám tímto taktéž o zaslání jeho kompletního znění přílohou v rámci odpovědi na tuto žádost.

b. Pakliže takovýto (i interní) předpis existuje, a to samostatně pro každý jednotlivý zákon, žádám tímto o zaslání jeho kompletního znění přílohou v rámci odpovědi na tuto žádost.

Odpověď

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 31. 1. 2018 doručeno Vaše podání, ve kterém na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) žádáte o odpovědi na otázky ve věci udělování záštít jménem ministra nebo jménem ministerstva (otázky 1–3) a ve věci žádostí, které byly MPSV doručeny v souladu se zákonem (otázky 4–5). Níže uvádím Vámi položené otázky a k nim sdělení:

1. Zdali váš resort udělil v roce 2017 nějakou záštitu jménem ministra (či záštitu ministerstva)?

a) pakliže ano, tak v jakém celkovém počtu byly v roce 2017 záštity uděleny?

V roce 2017 byla záštita MPSV udělena **78x**, záštita ministryně práce a sociálních věcí **1x**.

b) pakliže byly uděleny záštity s finanční podporou, tak v jakém celkovém počtu a v jaké celkové výši finančních prostředků?

V roce 2017 byly uděleny 4 finanční záštity v celkové výši 140 000 Kč (viz tabulka).

2. Zdali existuje pro udělování záštít na vašem resortu rozpočet pro záštity s finanční podporou? Pakliže ano, jaká celková výše byla alokována pro tuto formu podpory v roce 2017?

Na MPSV není vyčleněný rozpočet na finanční podpory pro záštity.

3. Zdali existuje pro udělování záštít ministra či ministerstva nějaký vnitřní předpis, (např. směrnice, apod.), který popisuje řádný postup, formu aj. faktické postupy při udělování záštít ministra či ministerstva, kterým se je třeba na tomto resortu se řídit?

Pravidla pro udělení záštity jsou k dispozici na webových stránkách MPSV zde: <https://www.mpsv.cz/cs/21672>.

4. *Jaký byl celkový počet podaných dotazů na váš rezort za uplynulý rok 2017 v režimu zákonů o svobodném přístupu k informacím?*
- a. *Jaký celkový počet z takto podaných žádostí byl na vašem resortu vyřízen v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím?*
- b. *Jaký celkový počet z takto podaných žádostí byl na vašem resortu vyřízen v režimu zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí?*
- c. *Jaký celkový počet z takto podaných žádostí bylo vyřízeno kladně? – pro oba dva zákony, pokud byly použity, tak prosím samostatně rozdělit.*
- d. *Jaký celkový počet z takto podaných žádostí bylo vyřízeno záporně, tedy zamítavým způsobem a požadovaná informace nebyla vydána? – pro oba dva zákony, pokud byly použity, tak prosím samostatně rozdělit.*
- e. *V jakém celkovém počtu bylo podáno proti zamítavému rozhodnutí o nevydání informace odvolání? - pro oba dva zákony, pokud byly použity, tak prosím samostatně rozdělit.*
- f. *Jaký celkový počet zamítavých rozhodnutí o neudělení informace bylo žadatelem následně napadeno soudní cestou? - pro oba dva zákony, pokud byly použity, tak prosím samostatně rozdělit.*
- g. *Kolika žádostem na základě svobodného přístupu k informacím byla vypočtena před vydáním informace také úhrada nákladů? - pro oba dva zákony, pokud byly použity, tak prosím samostatně rozdělit.*
- h. *Kolik žadatelů na základě vypočtení nákladů je následně skutečně zaplatilo a informace žadateli byla za poplatek vydána? - pro oba dva zákony, pokud byly použity, tak prosím samostatně rozdělit.*

K této otázce uvádíme, že MPSV nevyřizovalo žádnou žádost v režimu zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí. MPSV v souladu s § 18 zákona každoročně na svých webových stránkách zveřejňuje výroční zprávu. Zpráva za rok 2017 bude zveřejněna k 1. 3. 2018 na adrese <https://www.mpsv.cz/cs/3434> a bude zhruba ve stejné struktuře jako za rok 2016. V případě, že by Vám obsah Výroční zprávy za rok 2017 nedostačoval pro odpovědi na Vaše otázky, žádáme Vás v souladu s § 14 odst. 5 písm. b) zákona o upřesnění (např. co si představujete pod pojmem vyřízeno kladně – na žádost může být částečně odpovězeno, z části může být rozhodnutím odmítnuta nebo může být zčásti odložena, zde nastává nespočet variant; co si představujete pod pojmem vyřízeno záporně – žádost může být opět jen zčásti rozhodnutím odmítnuta nebo může být odložena).

Upřesnění je možno provést stejnou formou, kterou zákon stanoví pro podání žádosti. Zároveň Vás upozorňujeme na možnost zpoplatnění informace, která je dána § 17 odst. 3 zákona. Sazebník úhrad za poskytování informací MPSV je zveřejněn na webových stránkách na adrese <https://www.mpsv.cz/cs/3431>.

Pokud žádost ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení této výzvy neupřesníte, bude žádost rozhodnutím odmítnuta. V případě, že žádost upřesníte, bude vyřízena do 15 dnů ode dne, kdy MPSV obdrží upřesnění žádosti.

5) Zdali existuje pro vyřizování žádostí o informace na základě výše uvedených zákonů (106/1999 Sb., a 123/1998 Sb.) nějaký vnitřní předpis, (např. směrnice, apod.), který popisuje řádný postup, formu aj. faktické postupy při vyřizování těchto žádostí a kterým je třeba se na vašem resortu řídit?

a. Pakliže takovýto (i interní) předpis existuje, žádám tímto taktéž o zaslání jeho kompletního znění přílohou v rámci odpovědi na tuto žádost.

b. Pakliže takovýto (i interní) předpis existuje, a to samostatně pro každý jednotlivý zákon, žádám tímto o zaslání jeho kompletního znění přílohou v rámci odpovědi na tuto žádost.

Vnitřní předpis k zákonu č. 123/1998 Sb., na MPSV nebyl vydán. Vnitřní předpis k zákonu č. 106/1999 Sb. byl v příloze zasílán.